
Determinazione del Presidente del Consiglio Comunale

Determinazione n. 1 del 05/01/2022

Proposta n. PRESCONS 28/2022 

Oggetto:  CONVOCAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SESSIONE  ORDINARIA  PER  I  
GIORNI 22-27- 29- 31 DICEMBRE 2021- AGGIORNAMENTO LAVORI AL 10 GENNAIO 2022 ORE  
19:00  IN  MODALITA'  A  DISTANZA  TRAMITE  AUDIO/VIDEOCONFERENZA  -  4^  ORDINE  DEL  
GIORNO SUPPLETIVO URGENTE. 

                                       IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria Determinazione n. 39 del 16-12-2021 con la quale si è 
proceduto a convocare il Consiglio Comunale per i giorni 22-27-29-31 Dicembre 
2021 per  la  trattazione degli  argomenti  di  cui  all’Ordine  del  Giorno  in  essa 
contenuti;
Viste le successive aggiunzioni urgenti delle proposte deliberative all’Ordine del 
Giorno del Consiglio Comunale;   
Richiamata la propria  Determinazione n.41 del 28/12/2021 con la quale si è 
dato  atto  dello  svolgimento  in  modalità  a  distanza  tramite 
audio/videoconferenza delle sedute di Consiglio Comunale dei  giorni  29 e 31 
dicembre 2021  ore 10,30; 
Considerato che  il  Consiglio  Comunale  in  data  31  Dicembre  2021  ha 
deliberato l’aggiornamento dei lavori al 10 gennaio 2022 alle ore 19:00 
in modalità a distanza tramite audio/videoconferenza;
Vista la necessità di inserire nuove proposte di deliberazione con carattere di 
urgenza;
Ritenuto opportuno diramare un ulteriore ordine del giorno suppletivo;
Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto  il  vigente  Regolamento  di  convocazione  e  adunanza  del  Consiglio 
Comunale;

                                                     DETERMINA

-  Di  dare  atto  di  aver  deliberato  nel  corso  dell’ultima  seduta  di  Consiglio 
Comunale  del  31  dicembre  2021 l’aggiornamento dei  lavori   del  Consiglio 
Comunale  al  10  Gennaio  2022  alle  ore  19:00   in  modalità  a  distanza 
tramite audio/videoconferenza; 
-  Di   aggiungere all’Ordine  del  Giorno  del  Consiglio  Comunale, già 
convocato in sessione ordinaria per i giorni 22-27-29-31 Dicembre 2021, il 
seguente 4^ Ordine del Giorno Suppletivo:

Determ. n. 1 del 05/01/2022 pag. 1/3

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



23) Proposta di deliberazione n. 6496: “CONVENZIONE EX ART. 30 TUEL 267/2000, PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI E DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI E SOCIO 
SANITARI  DEL  DISTRETTO  SOCIO  SANITARIO  50.  PARZIALE  MODIFICA  ALLA 
CONVENZIONE SIGLATA TRA I COMUNI DEL DSS N. 50 IN DATA 26.03.2019 A SEGUITO 
DELLE NOVITÀ INTRODOTTE DALLA REGIONE SICILIA CON LE LINEE GUIDA PER IL 
PDZ 2021”.

24) Proposta  di  deliberazione  n.  6687: “RICONOSCIMENTO  DELLA  LEGITTIMITÀ  DEL 
DEBITO  FUORI  BILANCIO,  AI  SENSI  DELL'ART.  194,  COMMA  1  LETT.  E)  IN  FAVORE 
DELL'UFFICIO  DEL  GENIO  CIVILE  DI  TRAPANI  PER  IL  CANONE  DEMANIALE  2020, 
DOVUTO PER L'UTILIZZO DELL'ACQUA AD USO IDROPOTABILE DEI POZZI DEI SISTEMI 
IDRICI BRESCIANA, INICI E MADONNA”. 

- Dare atto che:
prima dell’inizio della seduta di Consiglio Comunale in videoconferenza, 
verranno  fornite  ad  ogni  componente  le  credenziali  o  le  modalità  di 
accesso al programma, per assicurare idoneo collegamento audio e video 
da remoto, al fine di verificare quanto accade e quanto viene deliberato 
nel corso della seduta;

per  le  sedute  del  Consiglio  Comunale  la  pubblicità  delle  stesse  sarà 
garantita mediante il collegamento dedicato in streaming e/o altra forma 
equivalente, al fine di assicurare la visione da parte dei cittadini senza 
possibilità d’intervento;

le proposte di deliberazione e la documentazione degli  argomenti posti 
all’o.d.g. delle sedute saranno trasmesse ai Consiglieri nei termini previsti 
per  il  deposito  degli  atti  mediante l’invio di  PEC all’indirizzo eletto dal 
Consigliere Comunale;

- Di disporre che:
nel  contesto  dell’avviso  di  convocazione  da  diramare  ai  Consiglieri 
vengano operate le specificazioni di rito in ordine all’esercizio del diritto di 
visione  degli  atti  attinenti  agli  argomenti  iscritti  all’Ordine  del  Giorno 
all’eventuale prosecuzione della seduta in caso di mancanza del numero 
legale, all’inizio e nel corso della seduta.
              

            Il Titolare di P. O.
 Supporto  al Consiglio Comunale 

                Dott. Elio Messineo   

Trapani, lì 05/01/2022 

Sottoscritta dal Presidente del Consigl io
GUAIANA GIUSEPPE 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

Determ. n. 1 del 05/01/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



in data 05/01/2022

Determ. n. 1 del 05/01/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


